

**PE Nº 018/2020  
ESCLARECIMENTO I**

O **BANPARÁ S/A** leva ao conhecimento de todos os interessados os seguintes esclarecimentos, relativos à licitação em epígrafe:

**PERGUNTA 1:**

Qual a metragem quadrada dos locais a terem serviços executados?

**RESPOSTA 1:**

Não existe metragem quadrada, favor atentar ao objeto da licitação.

**PERGUNTA 2:**

Qual o valor base estimado?

**RESPOSTA 2:**

Amparado no art. 34 da lei 13.303/2016 o orçamento dessa licitação é sigiloso.

**PERGUNTA 3:**

Será necessária a apresentação de planilha orçamentária? Poderia nos enviar a mesma?

**RESPOSTA 3:**

Na referida licitação não será necessária apresentação de planilha orçamentária e sim uma carta de apresentação de proposta, de acordo com o Adendo I do Termo de Referência.

Soraya Rodrigues  
Pregoeira